
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КЛИМКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30.05.2025                                                                                                    № 20-П 

п. Климковка 

О внесении изменения в постановление администрации Климковского 

сельского поселения Белохолуницкого района от 11.08.2022 № 28-П 

В соответствии со статьей 29.4 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Законом Кировской области от 28.09.2006 № 44-ЗО «О регулировании 

градостроительной деятельности в Кировской области», постановлением 

Правительства Кировской области от 29.11.2024 № 523-П «Об утверждении 

региональных нормативов градостроительного проектирования Кировской 

области, администрация Климковского сельского поселения, ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в местные нормативы градостроительного проектирования 

Климковского сельского поселения Белохолуницкого муниципального района 

Кировской области (далее - МНГП), утвержденные постановлением 

администрации Климковского сельского поселения от 11.08.2022 № 28-П «Об 

утверждении местных нормативов градостроительного проектирования 

Климковского сельского поселения Белохолуницкого муниципального района 

Кировской области», следующие изменения: 

1.1. Строки 1.1 и 1.2 таблицы 4 пункта 2.2 части 2 МНГП изложить в 

следующей редакции: 

1.1 Детские дошкольные 

организации, мест на 1 

тыс. жителей 

 

  

Сельское поселение 

 

47 пешеходная доступность 

составляет по времени в 

сельских населенных пунктах 

поселений - 15 минут; 

транспортная доступность - 

30 километров в одну 

сторону * 

1.2 Общеобразовательные 

школы, мест на 1 тыс. 

жителей 

 

 



 

 

Сельское поселение 

 

 

111  пешеходная доступность 

составляет по времени в 

сельских населенных пунктах 

поселений - 13 минут; 

транспортная доступность - 

30 километров в одну 

сторону * 

 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

Глава Климковского 

сельского поселения                                                                  А.А. Шаргунов 

 

 Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов 

местного самоуправления Климковского сельского поселения 

Белохолуницкого района Кировской области и на официальном сайте 

органов местного самоуправления муниципального образования 

Климковского сельского поселения Белохолуницкого муниципального район 

Кировской области в сети "Интернет" на едином Интернет – портале 

https://klimkovka.gosuslugi.ru.   

 

ПОДГОТОВЛЕНО: 

 

Специалист администрации:                  Л.Г.Запольских 

 

Разослать: Прокуратура Белохолуницкого района 

 

 

 

 

 

 
 


